ПРОТОКОЛ
публичного слушания по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан»

от  03 февраля  2023 года
Открывает публичное слушание Председатель Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Тухбатуллина А.А.
ТухбатуллинаА.А.: Уважаемые участники публичного слушания!
20 января    2023 года  Советом сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  было принято решение о проведении  публичного слушания по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан» и о порядке учета предложений по проекту данного решения, а также порядка участия граждан в их обсуждении.

Организация и проведение публичных слушаний по проекту решения была возложена на комиссию:

          1.Тухбатуллина А.А.
- избирательный округ  №5;

2.   Хаматнурова Р.Ф.
-избирательный округ №1;

           3.   Миннигалиев Р.Р.   - избирательный округ №4 .

На публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан»
Присутствуют 18 человек.

Есть предложение публичные слушания открыть.
Нет других предложений?
Кто за данное предложение, прошу голосовать.
За 18
Против нет
Воздержался нет
Решение принято.
Председательствующий.
Комиссия по проведению публичных слушаний определила секретарем публичного слушания  Яляеву Гульшат Равиловгу - депутата по избирательному округу № 3, прошу Вас занять рабочее место за столом.
Уважаемые участники публичного слушания!
Проект решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан» был обнародован путем размещения на информационном стенде  Администрации сельского поселения и на официальном сайте сельского поселения. Согласно «Порядку учета  предложений  по  проектам  правовых  актов  Совета»  в Совет, назначивший публичные слушания, можно было подавать письменные предложения по проекту решения. Поступила одна заявка на выступление с предложениями о внесении изменений в проект решения .

Тухбатуллина А.А.: Уважаемые участники публичного слушания предлагаю следующий порядок работы публичного слушания:

Для выступления по проекту программы  слово предоставить - до 10 минут. Для обсуждения - до 3-х минут. Есть предложение утвердить предложенный порядок работы публичного слушания.

Голосовали: «За»-18, «против» - нет,   «воздержался» - нет.

Решение принято.
Хаматнурова Р.Ф.: По вопросу повестки дня по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан» - слово предоставляется Тухбатуллиной А.А.- председателю комиссии по проведению публичных слушаний.

Тухбатуллина А.А. : Уважаемые участники публичного слушания одна заявка на выступление была подана мной. Разрешите мне  внести  предложение: предлагаю внести  в проект Устава сельского поселения следующие изменения:

1.1. В пункте 38 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. В статье 6 «Местный референдум»:
1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подготовку и проведение местного референдума осуществляет избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума.»;

1.2.2. в части 5:

в абзаце первом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в абзаце четвертом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в абзаце седьмом слова «Комиссия сельского поселения» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.3. В абзаце третьем части 3 статьи 7 «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.4. Статью 17 «Органы местного самоуправления» дополнить
частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие с органами государственной власти, иными государственными органами для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории сельского поселения.»;

1.5. Часть 4 статьи 18 «Совет» изложить в следующей редакции:

«4. Совет состоит из 7 депутатов.»;
1.6. Статью 21 «Избирательная комиссия сельского поселения» признать утратившей силу;
1.7. В статье 57 «Назначение голосования по вопросу об отзыве депутата Совета» слова «избирательная комиссия сельского поселения»
в соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» в соответствующем падеже;
1.8. В абзаце первом статьи 58 «Агитация «за» или «против» отзыва депутата Совета» слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.9. В абзаце первом статьи 59 «Комиссии и участки для проведения голосования»  слова  «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.10. В статье 61 «Голосование и установление его результатов»:
1.10.1. в абзаце пятом слова «соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.10.2. в абзаце шестом слова «Избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.11. В статье 63 «Обжалование нарушений порядка отзыва депутата Совета» слова «избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума,».

Хаматнурова Р.Ф.: Уважаемые участники публичного слушания! Какие будут вопросы к докладчику? Если нет вопросов, переходим к обсуждению проекта решения.

В прениях выступили:

Галков Ф.А. –депутат избирательного  округа №5  - проект устава одобрил, предлагаемые изменения поддержал.

Камалтдинов А.Т.- депутат избирательного  округа №5  - проект устава одобрил, предлагаемые изменения поддержал.

Тухбатуллина А.А.:   Уважаемые участники публичного слушания!

Нам необходимо принять решение. Разрешите огласить проект решения.

РЕШЕНИЕ

Комиссии Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район

по подготовке и проведению публичных слушаний

      Во исполнение пункта 1  «О публичных слушаниях по проекту муниципального правового акта Совета  сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района  Бураевский  район Республики Башкортостан» утвержденного решением Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район  № 241  от  20 января    2023 года, Комиссия Совета по подготовке и проведению публичного слушания РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан»;

2. Направить в Совет сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан настоящее решение;

3. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет  муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан» на информационном стенде администрации сельского поселения Тангатаровский  сельсовет (прилагается).
Председатель комиссии:                                Тухбатуллина А.А.
Тухбатуллина А.А.: Уважаемые участники публичного слушания! Предлагаю принять данное решение. Кто за данное предложение, прошу проголосовать?
Голосовали: «За»- 18, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято

Тухбатуллина А.А.: На этом публичные слушания закрыты. Благодарю за участие.
Председатель Совета

Тухбатуллина А.А.

Секретарь                                              Яляева Г.Р.

Приложение

к решению Комиссии Совета

по подготовке и проведению

публичного слушания

 03 февраля   2023 года

Результаты

публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан»

Публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан» проведены 03 февраля   2023 года в здании Администрации сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район.

           В публичных слушаниях приняло участие 18 человек, выступили 2 человека.

На публичные слушания внесен проект решения Совета сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального район Бураевский район Республики Башкортостан» В Совет сельского поселения Тангатаровский  сельсовет муниципального района Бураевский район РБ поступили и одобрены следующие предложения по обсуждаемому проекту: внести  в проект Устава сельского поселения следующие изменения:

1.1. В пункте 38 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

1.2. В статье 6 «Местный референдум»:
1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Подготовку и проведение местного референдума осуществляет избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума.»;

1.2.2. в части 5:

в абзаце первом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в абзаце четвертом слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

в абзаце седьмом слова «Комиссия сельского поселения» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.3. В абзаце третьем части 3 статьи 7 «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.4. Статью 17 «Органы местного самоуправления» дополнить
частью 6 следующего содержания:

«6. Органы местного самоуправления входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие с органами государственной власти, иными государственными органами для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории сельского поселения.»;

1.5. Часть 4 статьи 18 «Совет» изложить в следующей редакции:

«4. Совет состоит из 7 депутатов.»;
1.6. Статью 21 «Избирательная комиссия сельского поселения» признать утратившей силу;
1.7. В статье 57 «Назначение голосования по вопросу об отзыве депутата Совета» слова «избирательная комиссия сельского поселения»
в соответствующем падеже заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» в соответствующем падеже;
1.8. В абзаце первом статьи 58 «Агитация «за» или «против» отзыва депутата Совета» слова «соответствующей избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.9. В абзаце первом статьи 59 «Комиссии и участки для проведения голосования»  слова  «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку
и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.10. В статье 61 «Голосование и установление его результатов»:
1.10.1. в абзаце пятом слова «соответствующую избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;

1.10.2. в абзаце шестом слова «Избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

1.11. В статье 63 «Обжалование нарушений порядка отзыва депутата Совета» слова «избирательная комиссия» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов
в органы местного самоуправления, местного референдума,».

Председатель Комиссии

             Тухбатуллина А.А.